



## COMUNE DI POZZUOLI

Città Metropolitana di Napoli

Direzione 4<sup>^</sup> – LL.PP. Servizio Manutenzione

### ESITO DI GARA

Si rende noto che è stata conclusa la procedura negoziata indetta ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. c) del D.Lgs. 50/2016, con il criterio di aggiudicazione del minor prezzo valutato ai sensi dell'art. 97 comma 2 del medesimo decreto, avente ad oggetto: **"Lavori di adeguamento della restante parte della struttura scolastica "Grazia Deledda" in via Marotta dell'I.C 2° "De Amicis – Diaz" da adibire ad asilo nido (Sezione Primavera)"**-

CIG: **7254480A45**"

Criterio di calcolo soglia anomalia, sorteggiato preliminarmente all'apertura delle offerte economiche:  
**lett. A** - dell'art. 97 comma 2 del D. Lgs 50/2016.

**Importo a base di gara: € 213.153,59** oltre IVA 10%.

**Finanziamento:** fondi bilancio comunale.

<b>Imprese invitate</b>	<b>n. 30</b>
<b>Imprese partecipanti</b>	<b>n. 29</b>
<b>Imprese escluse:</b>	<b>n. 01</b>

Ditta aggiudicataria: **N.G. COSTRUZIONI EDIMPIANTI S.R.L.** - con sede al Centro Direzionale is. A3, Napoli.

Ribasso aggiudicazione **34,7270%**=

Tempo di esecuzione: giorni 120 decorrenti dalla data del verbale di consegna.

Determina di aggiudicazione definitiva: n. **385 del 02/03/2018**

F.to Il RUP  
Arch. Santina Napolitano



EIA 7254480A45

AFFIDAMENTO.....		
	IMPRESA PARTECIPANTE	RIBASSO (mettere in ordine decrescente)
1	IMP.EDILE STRADALE IENGO FRANCESCO SRL AFRAGOLA	36,9000
8	GI.ZA DI ZAGARIA GIUSEPPE-CASAPESENNA	36,6660
9	IMP.EDILE STRADALE GEOM.DE LUCA CASAL DI PRINCIPE	36,5550
4	MN SERVICE SAS-GIUGLIANO	36,4750
5	COPPOLA COSTRUZIONI SRL POZZUOLI	35,8890
17	NEW ROAD SRL GIUGLIANO	35,7881
18	SAN MARCO 78 SOC.COOP MARANO DI NAPOLI	35,6530
19	LA ROSANNA SOC.COOP. QUARTO	35,3240
3	COOP.SPIRITO SANTO ARL-CASAL DI PRINCIPE	35,3210
4	SOCIETA FENUS SRL LUSCIANO	34,9520
12	NG COSTR.ED IMPIANTI SRL-NAPOLI	34,7270
10	DE LUCA COSTR.SRL-NAPOLI	34,4670
11	SAN GENNARO SOC.COOP. QUARTO	34,2020
19	SERIDAN SOC.COOP. QUARTO	34,1850
20	DI MARIA S.A.S. VILLARICCA	34,1300
15	GUADAGNO EMILIO IMP.EDILE-BOSCOREALE	33,7500
11	COSTR.CENTORE DI M.CENTORE-CASORIA	32,8920
12	ALBA 81 SOC.COOP. MARANO DI NAPOLI	32,7610
13	SOL.EDIL SRL NAPOLI	32,7210
16	GIEMME SAS DI MAGGIAROSA GIANNA E C.-T.DUCENTA	32,3330
13	M.E.C. SRL-NAPOLI	32,1560
14	ADB DI BELLO COSTR.GENERALI-SRL-CASERTA	31,2310
2	IMP.EDILE DELLA CORTE ANTONIO	31,1510
5	LANZANO LUIGI SRL-AFRAGOLA	28,7850
7	VALENTINO COSTRUZIONI SRL-AFRAGOLA	28,1110
9	IMPR.COSTR.GEOM.DIANA VINCENZO-AVERSA	27,5990
6	EDIL FERRO SOC.COOP.-PARETE	27,4240
1	IMPRESA SEPE ANIELLO-AFRAGOLA	26,5600

METODO DI CALCOLO LETTERA A \_\_\_\_\_ Media aritmetica dei ribassi percentuali di tutte le offerte ammesse, con esclusione del venti per cento, arrotondato all'unità superiore, rispettivamente delle offerte di maggior ribasso e di quelle di minor ribasso, incrementata dello scarto medio aritmetico dei ribassi percentuali che superano la predetta media;

	Taglio Ali (Sup/Inf)	Offerte uguali a margine oltre le Ali (Accantonate)	Ribassi in Gara	Scarti superiori e inferiori	Offerte con scarti positivi	SOGLIA ANOMALIA	34,7734	Migliore offerta (non anomala) inferiore alla soglia	34,7270
1									Importo a ribasso
2									€ 212.781,04
3									Oneri no Ribasso
4									€ 1.990,96
5									Ribasso assoluto
6									€ 73.892,47
7	35,6530	35,6530	35,6530	1,8527	1,8527	35,6530			Importo Netto
8	35,3240	35,3240	35,3240	1,5237	1,5237	35,3240			€ 138.888,57
9	35,3210	35,3210	35,3210	1,5207	1,5207	35,3210			Importo
10	34,9520	34,9520	34,9520	1,1517	1,1517	34,9520			Contratto
11	34,7270	34,7270	34,7270	0,9267	0,9267	34,7270	34,7270	34,7270	€ 140.879,53
12	34,4670	34,4670	34,4670	0,6667	0,6667	34,4670	34,4670		Importo Cauzione Definitiva
13	34,2020	34,2020	34,2020	0,4017	0,4017	34,2020	34,2020		€ 34.934,83
14	34,1850	34,1850	34,1850	0,3847	0,3847	34,1850	34,1850		
15	34,1300	34,1300	34,1300	0,3297	0,3297	34,1300	34,1300		
16	33,7500	33,7500	33,7500	-0,0503			33,7500		
17	32,8920	32,8920	32,8920	-0,9083			32,8920		
18	32,7610	32,7610	32,7610	-1,0393			32,7610		
19	32,7210	32,7210	32,7210	-1,0793			32,7210		
20	32,3330	32,3330	32,3330	-1,4673			32,3330		
21	32,1560	32,1560	32,1560	-1,6443			32,1560		
22	31,2310	31,2310	31,2310	-2,5693			31,2310		
23									
24									
25									
26									
27									
28									

A) _ Numero Offerte Ammesse	28
B) _ Taglio Ali 20% delle ditte ammesse	5,60
C) _ Arrotondamento per eccesso del Taglio delle Ali	6
D) _ Offerte uguali marginali oltre le Ali	0
E) _ Offerte accantonate (C x 2 + D)	12
F) _ Offerte centrali (A-E)	16
G) _ Somma delle offerte centrali	540,8050
H) _ Media offerte centrali (G/F)	33,8003
I) _ Numero offerte superiori alla media offerte centrali	9
L) _ Somma scarti superiori alla media H	8,7582
M) _ Media degli scarti (L/I)	0,9731
N) _ SOGLIA ANOMALIA (H + M)	34,7734

Ala superiore da	1	6
------------------	---	---

MEDIA DOPO L'ESCLUSIONE AUTOMATICA ED EVENTUALI ACCANTONAMENTI A MARGINE DEI TAGLI		33,8003
SOGLIA ANOMALIA		34,7734
GARA AGGIUDICATA PROVVISORIAMENTE ALLA DITTA	NG COSTR.ED IMPIANTI SRL-NAPOLI	34,7270

CALCOLO CAUZIONE DEFINITIVA PER RIBASSI SUPERIORI AL 20%			
Importo contrattuale NETTO soggetto a ribasso	€ 140.879,53	Differenza tra ribasso offerto e 20% dello stesso (Ribasso offerto-20,00)	14,7270
Aumento n°2 punti percentuali X DIFF.	29,45	% da applicare all'importo CONTRATTUALE	49,45
GARANZIA 10% ONERI NON SOGGETTI A RIBASSO	€ 199,10	IMPORTO CAUZIONE SENZA SICUREZZA	€ 69.670,56
IMPORTO CAUZIONE TOTALE	€ 69.869,66	rid.50% per possesso ISO (art.7 C.7 D.L.163/06)	SI
DETERMINAZIONE IMPORTO CAUZIONE DEFINITIVA DOVUTA AI SENSI DI LEGGE			€ 34.934,83

*Carone*  
 21/02/2010  
 [Signature]